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    УЧИТЕЛОТ СВЕТИ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ ЧУДОТВОРЕЦ        Учителе, Свети
Клименте,   Денес го
славиме   Т
воето божествено дело,
 
Осми декември,
 
Патрон на Македонската
 
Православна Црква,
 
Охридска Архиепископија.
 
 
Учителе, Свети Клименте
 
Голем научнику
 
и книжевнику,
 
Ти си продолжувач
 
На Кириловото,
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На Методиевото,
 
Православно творештво.
 
 
Учителе, Свети Клименте,
 
 
Ти си прв
 
 
Архиепископ Македонски,
 
Плаошник е твоето
 
Светилиште,
 
Охрид е твој
 
свет град.
 
 
Учителе, Свети Клименте,
 
886 година
 
Во Кутмичевица,
 
Ти го создаде
 
 
„Првиот Словенски Универзитет“
 
 
Ја формира
 
 
Охридската книжевна школа.
 
 
Учителе, Свети Клименте
 
Епископу Велички,
 
3500 ученици
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Подготвени тргнаа
 
по белиот свет
 
да ја шират
 
словенската писменост.
 
 
Учителе, Свети Клименте
 
Средновековен писателе
 
На Панонските легенди,
 
На мудростите и поуките
 
За големите христијански
 
Празници, похвални слова
 
За христијанските Светители.
 
 
Учителе, Свети Клименте
 
Охридски Чудотворецу
 
Преведувач на Цветниот Триод,
 
Блажен си ти пред Господа
 
Оти ни го остави
 
Словото да го словиме
 
Јазикот македонски
 
Да го говориме
 
Кирилицата да ја пишуваме
 
И така во иднината
 
Да битисуваме
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Оти ти аманет и благослов
 
На целиот народ остави
 
 
И рече:
 
„Зошто овој народ
 
има повеќе иднина
 
отколку минато.“
 
 
Каролина Ристеска
 
Торонто, Канада
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